



**Toray Textiles (Thailand) Public Company Limited**  
5<sup>th</sup> Floor Bubbajit Bldg. 20 North Sathorn Rd.  
Silom, Bangrak, BKK 10500 Thailand  
Tel: (662) 266-6600, 235-6800, 266-6585  
Fax: Admin, (66-2) 238-3957, Sales 238-3958  
Website: www.toray.co.th

วันที่ 9 พฤศจิกายน 2566

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ระหว่างงวดของฝ่ายจัดการ  
ชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566  
สำหรับงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย

เรียน กรรมการผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 ของบริษัท มีผลกำไรสุทธิเท่ากับ 89 ล้านบาท ลดลง 14 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 15 เมื่อเปรียบเทียบกับกำไรสุทธิจำนวน 104 ล้านบาทของงบการเงินในงวดเดียวกันของปีก่อน และกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเท่ากับ 1.53 บาท ลดลง 0.28 บาทต่อหุ้นเมื่อเทียบกับกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน 1.81 บาทของงบการเงินในงวดเดียวกันของปีก่อน

(หน่วย : ล้านบาท)	ประจำงวด สามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566	ประจำงวด สามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565	เปลี่ยนแปลง	ร้อยละ
รายได้จากการขาย	2,416	2,646	(230)	(8.72)
ต้นทุนขาย	(2,233)	(2,422)	(189)	(7.84)
กำไรขั้นต้น	183	224	(41)	(18.27)
รายได้เงินปันผล	1	-	1	73.73
รายได้ดอกเบี้ย	1	1	-	-
รายได้อื่น	9	18	(9)	(48.20)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราสุทธิ	9	3	6	184.87
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(73)	(89)	(16)	(17.46)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(53)	(53)	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	(5)	(5)	-	-
ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วมที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย	31	24	7	29.97
กำไรก่อนภาษีเงินได้	103	123	(20)	(16.66)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(14)	(19)	(5)	(25.16)
กำไรสำหรับงวด	89	104	(15)	(15.11)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	1.53	1.81	(0.28)	(15.11)

การลดลงของกำไรสุทธิ มีผลต่อการเปลี่ยนแปลงรายการที่มีสาระสำคัญ ดังต่อไปนี้

- กำไรขั้นต้นจากการจำหน่ายสิ่งทอผ้าฝ้ายลดลง 66 ล้านบาท หรือร้อยละ 47 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน รายได้จากการขายสิ่งทอผ้าฝ้ายคิดเป็นประมาณร้อยละ 45 ของรายได้จากการขายรวม ในงวดสามเดือนของปีนี้ มีมูลค่าเท่ากับ 1,094 ล้านบาท เนื่องจากในไตรมาสนี้ ภาวะตลาดแถบเอเชียซบเซา ส่งผลให้ยอดขายของบริษัทลดลง ทำให้บริษัทมีกำไรขั้นต้นลดลง

- กำไรขั้นต้นจากการจำหน่ายผลิตภัณฑ์สิ่งทอเพื่ออุตสาหกรรมการผลิตเพิ่มขึ้น 25 ล้านบาท หรือร้อยละ 30 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ยอดขายผลิตภัณฑ์สิ่งทอเพื่ออุตสาหกรรมการผลิตคิดเป็นประมาณร้อยละ 55 ของรายได้จากการขายรวม ในงวดสามเดือนของปีนี้เท่ากับ 1,322 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทใช้ความพยายามที่จะเพิ่มราคาขาย และพยายามบริหารต้นทุนขายให้ลดลง ส่งผลให้บริษัทมีกำไรขั้นต้นที่เพิ่มสูงขึ้น

- รายได้อื่นเท่ากับ 9 ล้านบาท ลดลง 9 ล้านบาท หรือร้อยละ 48 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากในปีนี้บริษัทมีกำไรจากการขายสินทรัพย์ถาวรลดลง 10 ล้านบาท

- กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ-สุทธิ เท่ากับ 9 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 6 ล้านบาท หรือร้อยละ 185 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนเนื่องจากผลขาดทุนจากการป้องกันความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนลดลง ส่งผลให้กำไรซึ่งยังไม่เกิดขึ้นจริงจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศเพิ่มขึ้น

- ต้นทุนในการจัดจำหน่ายเท่ากับ 73 ล้านบาท ลดลง 16 ล้านบาท หรือร้อยละ 17 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งลดลงเป็นไปในทิศทางเดียวกับยอดขายที่ลดต่ำลง

- ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้เท่ากับ 14 ล้านบาท ลดลง 5 ล้านบาทหรือร้อยละ 25 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากบริษัทมีกำไรจากการดำเนินงานลดลง

- ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียเพิ่มขึ้น 7 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทร่วมมีผลประกอบการดำเนินงานที่เพิ่มขึ้นจึงทำให้รับรู้ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมเท่ากับ 31 ล้านบาท

นอกจากเรื่องดังกล่าวข้างต้นไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างเป็นสาระสำคัญอื่น ในงบการเงินสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

จึงเรียนมาเพื่อทราบ



ขอแสดงความนับถือ

( นายอิโรชิ ยามาตะ )

( นายอากิโนริ อิวาคุระ )

กรรมการผู้มีอำนาจลงนาม